Novi Testamenti et cum diasperis multis, quam misit frater Geraldus, Generalis Minister»; « Unus pannus tartaricus viridis, cum diversis foliis deauratis, quem dedit frater Geraldus » (*I più antichi Inventari di S. Fran-*

cesco, dans l'*Archivum historicum franciscanum*, t. VII, 1914, p. 79 et 83, n^{os} 50 et 145.)

⁽¹⁾ *Analecta franciscana*, t. III, p. 486.

⁽²⁾ Lire : « Reportationes ».

⁽³⁾ Bibl. nat., lat. 8023, fol. 59 et suiv.

Citons ce passage de ladite leçon :

Unde nota quod aliqua signa fient ante diem Judicii, et quedam in die Judicii, et quedam post diem Judicii.

Unde nota quod ante diem Judicii erunt quinque bella, quorum primum erit inter clericos et rusticos, in quo rustici devinent clericos sic quod tota Ecclesia suppeditabitur Romana in tantum quod nullus clericus erit ausus portare coronam, nec erunt ausi se vocare clericos. Secundum bellum erit inter laycos et Ecclesiam; taliter erit tunc quod nec papa nec cardinales erunt ausi apparere. Tertium bellum erit inter rusticos et nobiles, in quo rustici devinent nobiles, et tunc omnes erunt equales. Quartum bellum erit inter Christianos et Sarracenos, sic quod Christiani erunt devincti et solvent tributum Sarracenis per longum tempus. . .

Et cet antre, final :

Nota tamen quod salvati habebunt quatuor proprietates, quibus nunquam carebunt, scilicet claritatem, agilitatem, possibilitatem et subtilitatem. Nunc queritur quando erit dies Judicii. Dico quod de hoc sunt tres opiniones. Quarum prima opinio est quod dies Judicii erit quando erunt tot salvati quot angeli ceciderunt de celo in suis choris. . . Alia est opinio quod, quando erunt mentaliter et corporaliter [tot] virgines salvati quot angeli fuerunt dampnati cadentes de celo cum Lucifero, tunc erit dies Judicii. Alia est opinio melior et certior predictarum : est ista quod ille vel illa dies est nobis ignotus, quia dominus noster J. C. scit omnia ista secrete, quia in ejus ordinatione voluntaria omnia disponuntur et disponentur.

Ista predicta dixit frater predictus reverendus in publico, non asserendo, sed recitando ea que dicta sunt de signis et aliis diei Judicii. Et sic est finis.

IN VARIOS LIBROS SANCTORUM BIBLIORUM. — G. Ot a composé une *Expositio in Epistolas Pauli ad Corinthios et ad Galatas* (Inc. : « Carissimus frater noster Paulus », dont il existe au moins trois exemplaires, du XIV^e siècle, dans les manuscrits 60 de Bordeaux, 46 (fol. 184-195) et 71 (fol. 63-94) d'Assise.

Les explicit des manuscrits d'Assise sont intéressants :